
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016   P A G A N I   (SA) 

C.M.: SAIC8CB00V – C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 

PEO: SAIC8CB00V@istruzione.it 

PEC: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

All'Albo on line 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. n. 19/2024) 

Decreto di assunzione al bilancio 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53279 – Titolo: UPGRADE 

CUP: I44D21000910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 

marzo 1997 n. 59”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 1° luglio 2021 n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021 n. 152, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 29 dicembre 2021 n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/
mailto:SAIC8CB00V@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016   P A G A N I   (SA) 

C.M.: SAIC8CB00V – C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 

PEO: SAIC8CB00V@istruzione.it 

PEC: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19/2024, con il quale è stato 

assegnato alla Scuola Secondaria di I Grado A. Criscuolo di Pagani, codice 

meccanografico SAMM13400C, un finanziamento di 96.852,28 euro per la 

realizzazione degli Interventi; 

CONSIDERATO che il piano di riorganizzazione della rete scolastica della Regione Campania 

per l’anno scolastico 2024-2025, ha previsto la cessazione il 31/08/2024 della 

Scuola Secondaria di I Grado A. Criscuolo di Pagani, codice 

meccanografico SAMM13400C, e la nascita dall’01/09/2024 dell’Istituto 

Comprensivo “Aniello Criscuolo” di Pagani SAIC8CB00V, a cui è stata 

attribuita la titolarità del progetto in oggetto; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 58542 del 

17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative; 

VISTO il progetto presentato in data 03/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 141622 del 12/10/2024, firmato dal 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il Piano nazionale 

di ripresa e resilienza; 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale 2024; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale n. 129/2018, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di 

entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale iscrizione nel Programma Annuale relativo all'Esercizio Finanziario 2024 del seguente 

progetto: 

 

Investimento Codice Progetto Titolo progetto 
Importo 

finanziato 

1.4 M4C1I1.4-2024-1322-P-53279 UPGRADE 96.852,28 

 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce “Next 

generation EU - PNRR” del Programma annuale. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A – 03 Didattica, la specifica voce di destinazione “Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”. 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53279 

CUP: I44D21000910006 

 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/
mailto:SAIC8CB00V@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“A. CRISCUOLO” 
Via M. Ferrante, 6 – tel. 081916424 

84016   P A G A N I   (SA) 

C.M.: SAIC8CB00V – C.F. 94093240656 

www.scuolacriscuolopagani.edu.it 

PEO: SAIC8CB00V@istruzione.it 

PEC: SAIC8CB00V@pec.istruzione.it 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, 

comma 5, del Decreto Interministeriale n. 129/2018, nella prima seduta utile. 

 

 

Pagani, 06/12/2024 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Paola Sabbatino 

 Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

http://www.scuolacriscuolopagani.edu.it/
mailto:SAIC8CB00V@pec.istruzione.it

		2024-12-09T08:03:22+0100
	Paola Sabbatino




